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PROJEKT ORDYNACJI WYBORCZEB)

uchwaliła podkomisja KRft
Praworządność aktu wyborczego 

zapewniona
WARSZAWA. 18. 9. (SAP) 16 bm. 

Podkomisja KRN po całodziennej dy
skusji w późnych godzinach wieczor
nych uchwaliła projekt ordynacji wy 
borczej.

Projekt ten będzie przedstawiony 
specjalnej komisji poselskiej, której 
zebranie wyznaczone zostało na dzień 
18 bm. o godz. 5 po południu. Zada
niem jej będzie powtórne rozpatrze
nie projektu ordynaoji celem przed
stawienia jej pod uchwały Krajowej 
Rady Narodowej.

5-cio przymiotnikowe 
glosowanie

Przyjęty projekt opracowany jest 
na podstawie powszechnie przyjętej

:asady 5-cio przymiotnikowego glo
sowania. Szereg przepisów projektu 
zmierza do wprowadzenia rzeczywi
stej pełnej swobody wyborów oraz 
całkowitej praworządności aktu wy
borczego który zapewni Polsce w o- 
becnych trudnych warunkach kierów 
nictwo polityczne oparte na woli Na
rodu.

Kontrola społeczeństwa
Projekt dąży do zapewnienia kon

troli społecznej nad przeprowadze
niem wyborów. Czynnik obywatelski 
będzie reprezentowany na wszystkich 
szczeblach. W centralnej komisji za
pewniono udział przedstawicieli 
wszystkich ugrupowań politycznych.

W komisjach niższego rzędu czynnik 
obywatelski będzie reprezentowany 
przez mężów zaufania.

Inne przepis?
Wychodząc z założenia konferencji 

Jałtańskiej projekt daje możliwość u- 
sunięcia od wyborów takich jedno
stek lub grup, które zainteresowane 
są w tym, aby przekreślić z trudem 
utrwalony w Polsce ustrój demokra
cji ludowej.

Projekt umożliwia wpływ na przed 
stawidelstwo narodowe nietylko p a r
tiom, ale i bezpartyjnym dając praw o 
zgłaszania list podpisanych przez 100 
wyborców.

Praworządność aktu wyborczego 
zostaje zapewniona przez zapewnie
nie możności składania skarg prze-, 
ciwko nadużyciom. Skargi te rozpat
rywane będą przez Sąd Najwyższy.

Jugosławie 
nie podpisze traktatu
PARYŻ, 18. 9. (SAP). Przedstawiciel 

Jugosławii na konferencji politycznej 
i terytorialnej dla Włoch poseł Bebler. 
zaatakował gwałtownie koncepcję tzw. 
linii francuskiej.

Stwierdzi! on,; że jeśli teza francuska 
będzie przyjęta,; Jugosławia nie podpisze 
traktatu.

Alexander ministrem 
Obrony Narodowej

LONDYN, 18. 9. (S&P). Kola poli

tyczne Londynu potwierdzają wiado
mość, jakoby, premier Attlee miał mia
nować lorda ■ Alezandra ministrem obro
ny narodowej. Zadaniem jego byłoby 
koordynowanie j prac ministerstwa woj
ny, lotnictwa, marynarki i badań r.ad 
energią atomową.

W Indonezji waiici
MOSKWA. 18. 9. Jak donosi agencja 

TASS z Balawii, przedstawiciele ame
rykańskich towarzystw naftowych przy
gotowują się do przeprowadzenia prób
nych wierceń i eksploatacji pól nafto
wych na Sumatrze. Rozpoczęli oni wer
bowanie robotników dla odbudowy ra
finerii naftowych w Palembang.

Według innych doniesień w okręgu 
Palembang na Sumatrze wojska brytyj
skie kontynuują operacje przeciwko 
jednostkom indonezyjskim. Na Jawie 
i Bab toczą się walki między wojskami 
holenderskimi i indonezyjskimi.

Represje wobec EAM
LONDYN, 18. 9. Agencja Reutera do

nosi, że rząd grecki wydał zakaz od
bycia się demonstracji publicznej i  zjaz
du EAM, projektowanych na 27 wrze
śnia dla uczczenia rocznicy walk EAM 
przeciwko okupantom niemieckim.

Osobliwy manifest
LONDYN, 18. 9. Organizacja pod na

zwą „Rada Narodowa Unii Pokojowej" 
ogłosiła we wiórek manifest, domagają
cy się amnestii dla zbrodniarzy wojen
nych z Norymbergi. Manifest wyraża 
pogląd, że należy ułaskawić wszystkich 
tych, których oskaiżono o lżejsze lub 
cięższe przestępstwa wojskowe, włącz
nie ze zbrodniarzami norymberskimi.

„Żaden naród —  oznajmia ten oso
bliwy manifest —  nie ma moralnego 
prawa do wydawania sądu nad innym  
narodem. Nie sądzimy, by wyrok śmier
ci na więźniów z Norymbergi mógł być 
uzasadniony, moralnie'',

Decyzje w sprawie Triestu
Ha konferencji panuje nastrój pojednawczy

PARYŻ; 18. 9. Sprawą wolnego te
rytorium  Triestu zajmowali się we 
wtorek zarówno podkoindpja powo
łana do opracowania statutu wolnego 
terytorium Triestu, jak i komisja poli 
tyczne - terytorialna dla traktatu po
kojowego z Wiochami.

Pierwsze decyzje w sprawie statu- 
wolnego terytorium Triestu zapad

ły na posiedzeniu podkomisji, która 
po długiej dyskusji wyraziła swą zgo-. 
dę na to, aby na obszarze wolnego 
terytorium odbywało się glosowainie 
bezpośrednie, równe i  powszechne, o  
bejmujące zarówno mężczyzn, jak  i  
kobiety, oraz aby parlam ent wolnfego 
terytorium składał się z jednej izby.

Socjaliści najsilniejszą partią

SZTOKHOLM, 18. 9. Po intensywnej 
kampanii wyborczej odbędą się w Szwe
cji wybory samorządowe, w wyniku 
których — wedle dotychczasowych re
zultatów — partia socjal-deiuokratycz- 
r.a nadal rozporządza największą ilością 
mandatów. Prasa szwedzka wiele uwagi 
poświęca wzrostowi wpływów partii ko
munistycznej, która zdobyła około 
400.000 głosów, oraz powiększyła swój 
stan posiadania o 73 mandaty. Również 
liberali osiągnęli poważny sukces, gdyż

zdobyli ponad pół miliona giosów. Obie 
te partie zyskały kosztem konserwaty
stów.

Socjal-demokraci w dalszym ciągu 
stanowią najsilniejszą partię. Na listy, 
ich padło bowiem około półtora miliona 
głosów. Na konserwatystów padło je
dynie 468.000 głosów. W porównaniu 
z poprzednim stanem posiadania stra
cili oni 73 mandaty. .W. stolicy Szwecji 
socjaliści i  komuniści rozporządzają 
bezwzględną większością.

Wielki wiec PPS we Wrocławiu
WROCŁAW, 18. 9. We Wrocławiu PPS, 

odbyło się wielkie zebranie PPS,, po
święcone omawianiu ostatnich uchwał 
Rady Naczelnej PPS. W, zebraniu wziął 
m. in. udział Sekretarz Generalny CKW.

Podczas dyskusji nad tą  sprawą pa- 
nował wielce pojednawczy nastrój.

AUSTRALIJSKIE POPRAWKI 
ODRZUCONE

komisji wojskowej odrzucono 
dwie popraw ki domagające się pozwo 
lenia -Włochom na wykorzystanie czę 
ści łodzi podwodnych »do celów poko 
j owych a oraz zniszczenia wzdłuż gra 
nicy francusko-wloskiej jedynie forty 
fikacji »natury ofensywnej«.

Pierwsza z tych poprawek uzyska. 
jedynie glos wnioskodawcy, pod. 

czas gdy Holandia i Belgia wslrzy. 
mały się od glosowania, drugą zaś 
odrzucono 19 glosami przeciwko gło
sowi wnioskodawcy. W ciągu posie
dzenia wtorkowego komisji wojsko
wej zatwierdzono 12 artykułów.

Na posiedzeniu gospodarczej komi
sji bałkańskiej przeszedł w głosowa, 
niu .wniosek brytyjski, domagający 
się, aby Rumunia wypłaciła odszku. 
dowanie za zniszczone statki, inny 
wniosek brytyjski w sprawie wznowią 
nia międzynarodowych ubezpieczeń 
Rumunii został przyjęty.

Józef Cyrankiewicz, który 
omówił sytuację polityczną w związku 
z przemówieniem min. Byrnesa, pod
kreślając konieczność jedności partii 
robotniczych.

Z komisji wojskowej
PARYŻ, 18. 9. (SAP). Komisja woj

skowa konferencji paryskiej przystąpiła 
do zebrania w całość wszystkich mate
riałów i uwag, dotyczących klauzul 
wojskowych traktatu z Wiochami.



O nowy plebiscyt ' Z  R o d y  B e z p i e c z e ń s t w a
PARYŻ 18. 9. (SAJP). Wtorkowa <ły- ; ................

skosja w Zgromadzeni
była poświęcona wnioskowi Repubłi. 
kańskiej Partii Wolności domagające
mu Sie, by ordynacja wyborcza wraz 
z konstytucją była poddana głosowaniu 
ludowemu. Przedstawiciele poszczegól
nych partii zajęli całkowicie odmienne 
stanowisko.

W kilku uberizach

KRÓL Ibn Saud zwrócił się do je
dnej z firm amerykańskich w sprawie 
budowy kolei poprzez pustynię w He- 
dżasie (Arabia). Koszty wyniosę 50 
milionów dolarów.

W ożywionym tempie prowadzone 
są prace nad budową autoetrady Ki
jów—Charków. Autostrada będzie 
posiadać długość 470 km. Obecnie pra 
ee prowadzone są na 100 Im .

Były generał ^Dywizji Czeskiej* w 
Protektoracie Frantisek Bartos został 
skazany na śmierć przez Trybunał w 
Pradze za zdradę stanu.

W Bazylei rozpoczęły się obrady 
kongresu lekarskiego w którym bie- 
rzt udział 300 osób. Wygłoszono sze
reg referatów w których omówiono 
zdobycze współczesnej medycyny.

Niemcy przeznaczeni do wysiedłe- 
CiU przemysłowego ale i w rolnictwie, 
taż nietylko na różnych odcinkach ży
cia przemysłowego ale i rolnictwie.

Odezwa młodzieży krakowskiej
KOLEŻANKI 1 KOLEDZY!

Przez cały nasz kraj przechodzi falk protestu i oburzenie w odpowiem 
dat na Btanowisko sekretarza stanu USA p. Byrnesa w sprawie naszych 
granic zachodnich.

Pan Byrnes w trosce o przyszły rozwój gospodarczy Niemiec, kwe
stionuje nasze granice na Odrze i Nysie, kwestionuje prawo posiadania 
przez nas bogatych terenów Dolnego śląska 1 Zachodniego Pomorza.

Koleżanki i Koledzy! Prawo do tych ziem okupiliśmy krwią, prze
laną na wszystkich frontach. O honor Natodu Polskiego j o jego prawo 
do istnienia walczyli polscy żołnierze pod Lenino, Monte Casino, To- 
brukiem i  Berlinem, Nasi lotnicy ginęli w obronie Londynu. Walczył 
cały naród, ginąc w hitlerowskich obozach. Ziemie zachodnie, odwiecz
ne polskie ziemie są podstawą rozwoju gospodarczego Pańatwa Polskiego, 
a tym samym są podstawą jego faktycznego istnienia.

Bogactwa Dolnego Śląska i  Pomorza Zachodniego, pozwalają Polsce 
aa szybką odbudowę zniszczeń wojennych, zadanych nam właśnie przez 
Niemców. Pozwalają na odbudowę szkolnictwa i fabryk, co jest związane 
: najżywotniejszymi interesami młodzieży.

Na ziemiach kwestionowanych przez p Byrnesa mieszkają miliony 
Polaków. Uczą się tysiące młodzieży. Wiele wysiłku i trudu włożono 
W zagospodarowanie tych ziem. Miliony przesiedlonych rodzin polskich 
chłopów i robotników w ciężkiej i pionierskiej pracy odbudowuje i przy 
wraca polskość tym ziemiom.

1 dlatego my wszyscy, cała młodzież polska ze wal i miast, (abryk i 
uniwersytetów, przeciwstawiamy si ę z całą stanowczością tendencji bu
dowania silnych Niemiec, przez oddanie terenów, które są podstawą . 
hienia nasżego kraju, naszym niedawnym katom. My bardziej odczu
liśmy konsekwencję potęgi niemieckiej, niż ci, którzy dziś potrafią wy. 
stępować w jej obronie i dlatego mamy prawo obawiać się jej i przeciw
ko niej • protestować.

Nie chcemy po raz wtóry przeżywać klęsk, które zadał nam terror 
teutoński. Żołdak niemiecki nie śmie mieć więcej wstępu na terytoria 
tiolakie.

Uważamy, że stanowisko p. Byr r.esa jest największą niewdzięcznością 
w stosunku do Polaków, którzy walczyli o swoją wolność i przyczynili 
się w wielkim stopniu do zwycięstwa mocarstw zachodnich.

jesteśmy gotowi bronić ze wszystkich sił naszych najżywotniejszych 
interesów!

Koleżanki i Koledzy! Wyrazem tej naszej gotowości niećh będ. e za- 
eieenienie jedności młodzieży w odbudowie naszego kraju. Tak, jak po
trafiliśmy stworzyć jedność młodzieży w walce o wyzwolenie spod oku
pacji hitlerowskiej, tak teraz stworzymy nierozerwalną jedność w walce 
o lepsze Jutro naszego kraju.

Naród polski w obliczu niebezpieczeństwa zawsze potrafił zjedno. 
etyć się. W decydujących momentach zanikały różnice poglądów i  prze
konań, a na czoło wysuwało aię najwyższe dobro, dobro Ojczyzny.

Jedność całej młodzieży, jedność całego narodu, pomoże Rządowi Jed. 
ności Narodowej do odparcia wszelkich ataków na naszą państwowość.

GRANICĄ NASZĄ NA WIEKI — ODRA I 'NYSAI
Wojewódzki Związek Młodzieży 

W iejtkiej M ic ie
W ojewódzki Zarząd Związku 

Wallu Młodych

Egipt wniesie skargę przeciwko Anglii
Amb. Lange przekazuje przew odnicko

NOWY JORK. 18. 9. (PAP). Na po 
niedziałkowym posiedzeniu Rady' Bez
pieczeństwa delegat Egiptu, Fawzi Sald 
oświadczył, że Egipt wniesie skargę na 
forum Rady przeciwko przebywaniu 
wojsk brytyjskich w Egipcie, jeżeli bez
pośrednie rokowania z Anglią nie do
prowadzą w tej sprawie do pomyśl
nych rezultatów.

WNIOSEK RADZIECKI
NOWY JORK, 18. 9. (PAP). Na po- 

niedziałkowym posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa delegat Związku Radziec
kiego złożył wniosek, domagający się, 
by Rada wezwała rząd grecki do zaprze

Jeszcze jeden obrońca Niemoc
LONDYN. 18. 9. Prem ier Związku 

Południowo-Afrykańekiego marszałek 
Smuts wygłosił w  Abenden przemó
wienie, poświęcone problemowi Nie
miec.

•Niemcy — powiedział Smuts do
puściły się niewybaczalnych grzechów 
przeciwko zachodniej cywilizacji. Na 
leży zapobiec recydywie. Kara może 
stanowić groźbę dla ludzkości. Na
leży więc Niemcom zostawić nadzieję 
na lepszą przyszłość*.

Wojewódzki Komitet Organizacji 
Młodzieży TUR

Komenda Chorągwi Harcerek 
l  Hareerzy

stania prowokacyjnych Wystąpień 
granicy albańskiej oraz prześladowania 
mniejszości.

Związek Radziecki zażądał, aby skar
ga w sprawie zagrożenia pokoju przez 
Grecję pozostała na porządku obrad 
Rady Bezpieczeństwa, dopóki rząd grec
ki nie zastosuje się do zaleceń Rady.

OSTRA WYMIANA ZDAŃ
Następnie delegat Ukrainy Manuilski i roxsątjził sprawę, wzywając Manuiiskie- 

wystąpii z ostrym atakiem przeciwko j go do kontynuowania swego przemó- 
delegatowi Holandii van Kleffensowi, |
oskarżając go o gwałcenie Karty Bez- i 
pieczeństwa.

Przerwał mu delegat brytyjski, który j

Smuts w dalszym ciągu swojego 
przemówienia podkreśla konieczność 
podniesienia stopy życiowej w Niem
czech, gdyżi — jego zdaniem — nędza 
Niemiec jest niebezpieczeństwem, nie 
mniej groźnym, niż militaryzm. 
»PRZED NIEBEZPIECZEŃSTWEM

ZE WSCHODU I ZACHODU*
Następnie Smuts wystąpił z obroną 

polityki brytyjskiej i polemizował z 
wywodami Wallace‘a o imperializ
mie brytyjskim.

almperializm brytyjski — zdaniem 
jego — zakończył się w wojnie duń
skiej, obecnie Imperium Brytyjskie 
musi stać na straży swych interesów 
i bronić się przed niebezpieczeństwem 
,-grożącym mu zachodu i  wschodu".

m ,  szu poseł radziecki w Szwajcarii
BERNO. 18. 9. P ierw szy  poseł r a 

dziecki w  Szw ajca rii A natol Kulaczen 
kow  został p rzy ję ły  w p a łacu  le d e ra l . 
nym  p rze z  p rez y d en ta  S zw ajcarii, 
k tó rem u  w ręczył lis ty  uw ie rzy te ln ia 
jące.

Cenzura przemówień politycznych w USA
WASZiNbTON, 18. 9. Wiliam Gluy 

ton, pełniący w zastępstwie nieobecnego 
Byrnesa obowiązki ministra spraw za
granicznych USA oświadczył na wtór 
kowej konferencji prasowej, że wszyst
kie przyszłe przemówienia w sprawie 
polityki Zagranicznej, wygłaszane przez 
odpowiedzialnych urzędników amery-

HOitiUłiiKńt a.ura prezydsiua KRft
Biuro Prezydialne KRN poda je do 

wiadomości, że posiedzenia plenarne 1 
sesji Krajowej Rady Narodowej odbędą 
się w dniach 20 i 21 września w sali 
posiedzeń Krajowej Rady Narodowej 
w Warszawie, przy ul. Nowogrodzkiej, 
nr 49 z następującym porządkiem dzien
nym:

1. Odwołanie i przyjęcie nowych po
słów.

2. Sprawozdanie komisji skarbowo- 
budżetowej o budżecie i planie in
westycyjnym na 1946 r.

3. Referat komitetu ekonomicznego 
Rady Ministrów o planie odbudowy

zaznaczył, że prof. Manuilski został ta- 
proszońy do stołu obrad w celu prze
dyskutowania sprawy Grecji, a nie pro
cedury obowiązującej w Radzie Bez
pieczeństwa. Wówczas delegat radziecki 
Gromyko oświadczył, że sir Aleksander 
Cadogan nie po raz pierwszy przerywa 
delegatom i czas najwyższy położyć kres 
takim zwyczajom.

Przewodniczący, delegat Polski Lange

Manuilski podkreślił, że komisja pro
ponowana przez van Kleffensa dla roz
patrzenia wniosków, jest sprzeczna 
z przepisami karty.

„SĄ WIĘZY. KTÓRE NAS ŁĄCZĄ*
NOWY JORK, 18. 9. (PAP). Ambasa

dor Lange, kończąc miesięczną prezy
denturę Rady Bezpieczeństwa, wygłosił 
pożegnalne przemówienie, w którym 
oświadczył:

„Pragnę wyrazić wszystkim członkom 
Rady podziękowanie za harmonijną 
współpracę ze mną, jako przewodniczą
cym Rady. Członkowie Rady mieli zu
pełnie różne opinie na rozmaiło spra
wy i podczas dyskusji te różnice poglr,- 
dów jaskrawo się uwypuklały.

Lecz poza różnicami poglądów — aą 
więzy, które łączą wszystkich, którzy 
podpisali Kartę Narodów Zjednoczo
nych. Tymi więzami są wspólna idea 
zachowania pokoju światowego, dla 
któregu utworzona została instytucja 
Narodów Zjednoczonych".

Delegaci Francji i Wielkiej Brytanii 
wyrazili podziękowanie ustępującemu 
przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa 
w imieniu wszystkich członków Rady.

Następnie odbyła się konferencja 
prasowa, na której Kułaczenkow pod 
kreślił konieczność zbliżenia kultural
nego i współpracy gospodarczej mię
dzy Szwajcarią a Związkiem Radzie- 
ckim.

kuiLkich będą „prawdopodobnie przed
kładane departamentowi stanu przed 
ich wygłoszeniem". Clayton przypuśzćZA, 
że procedura ta będzie zastosowana do 
nowego przemówienia ministra handlu 
Watlacea, które ma być wygtoszouo 
w następny wiórek.

ordynacji wybór
1949. ,

4. Projekt Usil 
czej do Sejmu.

5. Akceptacja konwencji międzynar.i 
dowej, dotyczącej utworzenia Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych u a 
wychowania, nauki i kultury - i l  ■
N. E. S. C. O.).

6. Sprawozdania i wnioski komis |i 
poselskich.

7. Zatwierdzenie dekretów Rządu Jed
ności Narodowej.

8. Odpowiedzi na interpelacje posel
skie.

Posiedzenie w dniu 20 września roz- 
pocznie się o godz. 10-ej.
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W ie ib a  m a n ife s ta c ja  PPS w  Ł o d z i
Wojewódzki Komitet PPS w Ło 

dizi zwołał w  dniu wczorajszym pu 
blionne zgromadzenie, na którym 
omówiono bieżące zagadnienie po 
lityczne. Zgromadzenie swoim cha 
rakterem  i rozmiarami przeisto
czyło się w  potężną manifestację 
przywiązania do programu, takty
ki i linii politycznej PPS.

Zgromadzenie zagaił tow. War 
chowicz, zwracając uwagę na za
gadnienia, które będą omawiane i 
w itając przedstawicieli władz par 
tyjnych i  Rządu.

R e fe ra t P re m ie ra  to w .
O s ó b k i - M o ra w s k  ieqo
Pierwszy przemawiał tow. Pre

mier, wygłaszając obszerny refe
ra t o sytuacji politycznej, dając 
głęboką analizę faktów i okolicz
ności, które sprawiły, że klasa ro 
botnicza polska, wybierając wła 
ścdwą koncepcję polityizmą, zgod
ną z interesami mas, kroczy od 
początku zdobycia niepodległości 
po właściwej drodze. Rozprawiw
szy się ze zgubną i szkodliwą tak
tyką emigracji, kierowanej przez 
obóz Raczkiewiczów i Andersów, 
Premier odsłania kulisy potwor
nych machinacji, mających na ce
lu przedstawienie w  fałszywym 
świetle wszyistkicłi dotychczaso
wych zdobyczy obozu demokraty
cznej Polski.

Nienawiść do Związku Radzie
ckiego, wypływająca z wsteczmych 
przekonań politycznych i niezna
jomości sosunków w kraju, była 
jedynym programem obrońców sa 
nacyjnej konstytucji kwietniowej, 
dającej pełnię władzy klice rządzą 
eej, wbrew woli i interesom naj
szerszych mas ludowych. W per
fidny sposób obnażają właściwe 
cele bohaterowie zaleszczyckiej 
szosy; pragnęli oni podarować li

nię Odry, Szczecina i Dolny Śląsk, 
przygotowując w  przyszłości pod
łoże dla mów, jakie pozwalają so 
bie teraz wygłaszać Churchille i 
Bymesi, ale rozum polityczny i 
uczciwa służba w interesie ludu 
polskiego podyktowały odpowie
dzialnym czyninikom rządzącym 
zajęcie stanowiska, które przez 
szczere i przyjazne poparcie Związ 
ku Radzieckiego przyczyniło* się 
do wykreślenia takich granic dla 
odrodzonej Polski, które zapewnia 

I J4 jej pokój, bezpieczeństwo i wła 
ściwy rozwój.

„Dlaczego wobec tego jeszcze 
ciągle odpowiedzialni za te kon
cepcje ludzie nie dopuszczają do 
zjednoczenia narodowego?"

Reforma prawa-
drogą iso postępu

WARSZAWA, 18. 9. (PAP). W dniu 
17 września w Sali Kolumnowej Uni
wersytetu Warszawskiego miała miej
sce inauguracja 6-ciodniowcgo kursu po
pularyzacji prawa dla nauczycieli. Na 
uroczystość tę przybyli: tow. premier 
Osóbka-Morawski, minister Sprawiedli
wości Świątkowski, wiceminister Oświa
ty Krasowska oraz przedstawiciele władz 
uniwersyteckich i Związku Nauczyciel
stwa Polskiego.

Kursy zagaił imieniem ZNP ob. Fe- 
rano, po czym zabrał głos tow. premier 
Osóbka-Morawski. Mówca podniósł na 
wstępie, że Polska Odrodzona wymaga 
nie tylko reform społeczno-gospodar
czych, ale także reform prawa.

Polska ludowa ma ambicje odbudowy 
Państwa, nowoczesnego nie tylko pod 
względem gospodarczym, ale także pod 
względem kulturalnym i prawnym.

Demokracja ludowa — jak powie
dzie! tow. Premier — to demokracja 
praworządna.

„Dlaczego dzielą i jątrzą w obli
czu ataków na Polskę — zamiast 
wszystkie siły złączyć w pra
cy nad odbudową i zaleczeniem 
ran, zadanych nam  przez ciężką 
wojnę?" — pyta premier.

Rola PPS w obecnym momen
cie dziejowym jest ogtomna. Przy 
jęliśmy na swe barki ciężar podnie 
sienią sztandaru jedności narodo
wej uważając, że partii Okrzei, 
Mireckiego, Barona, Niedziałkow
skiego taka ro la w pierwszym rzę
dzie się należy. Wierzymy w  swo
je siły wzmagające się i rosnące 
wśród mas polskich,- wiemy, że ze 
wzrostem tych sił rośnie i nasza 
odpowiedzialność. Dlatego ufni w 
swój dorobek polityczny i słusz-

Na zakończenie tow. Premier stwier
dza, że jpopularyzację prawa uważa za 
jedep z elementów utrwalenia demokra
cji w Polsce, ponieważ cały Naród po
winien znać, rozumieć i uznawać pra
wo, które w Jego imieniu i dla Niego 
tworzone.

Minister Sprawiedliwości tow. Świąt
kowski przypomniał, że przed wojną 
idea popularyzacji prawa w Polsce nie 
była znana. Rząd Jedności Narodowej 
zajmuje inne stanowisko wobec prawa, 
niż rządy sanacyjne.

Na pierwszym kursie popularyzacji 
prawa chodzi o zapoznanie nauczycieli 
z zagadnieniami prawa i praworządno
ści w Polsce i umocnienie czynnika spo
łecznego w naszym wymiarze sprawie
dliwości.

Po tym przemówieniu tow. min. Świąt
kowski wygłosił inauguracyjny wykład 
na temat „Społeczna myśl prawnicza 
w Polsce dawnej, a dziś".

ncść naszego stanowiska, nieść 
będziemy ten sztandar przeciw 
wszystkim wstecznym siłom anar
chii i zbrodni, aby doprowadzić 
kraj do rozkwitu i odbudowy, a 
masy ludowe do dobrobytu i szczę 
ścia — zakończył Premier.

Następnie min. tow. Kaczorow
ski wygłosił referat o planie odbu 
do-wy kraju, zapoznając zebranych 
ze szczegółami projektu, polegają
cego w  pierwszym rzędzie na stwo 
rżeniu takich warunków pracy i 
bytowania dla klasy robotniczej, 
któreby pozwoliły na stały wzrost 
kultury duchowej i materialnej.

Po przemówieniu tow. dra Dro- 
bnera zebrani intonują Czewrony 
Sztandar.

Na zakończenie raz jeszcze tow. 
Wachowicz dziękuje mówcom za 
pełne twórczych i. jasnych myśli 
przemówienia: raz jeszcze powta- 

! rza pragnienie mas ludowych: do- 
I prowadzenie do zjednoczenia nar o 
dowego wszystkich sił społecznych 
stojących na gruncie demokracji 
ludowej.

Okrzykiem na cześć PPS zakoń
czono manife/stację.

W  jutrzejszym numerze podamy tekst 
przemówienia tow. dr. Bolesława Dro-

k u  uczczeniu k . Mara a
PRAGA, 18. 9. (IP). .W Karolowych 

.Warach, które znowu stają się ośrod
kiem ruchu kąpielowego w Czechosło
wacji o dawnej sławie, odbędzie się 
w niedzielę dnia 22 b. m. uroczystość 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku 
uczczeniu sławnego myśliciela socjali
stycznego Karola Marsa, który swego 
czasu bawił w Karolowych Warach na, 
kuracji. Płyta odsłonięta zostanie przed 
hotelem Olympic Pałace, a na uroczy
stość zaproszony został zięć Marsa Dr 

, Longuet z Paryża.

N ie c o t r z e b n a  k a m p a n ia
W numerze 215 „Naprzodu** ukaza

ło się sprawozdanie z konferencji 
prasowej w Okręgowej Komisji Zw. 
Zawodowych. W sprawozdaniu tym 
podaliśmy szereg fragmentów prze, 
mówienia tow. Flaka in estenso. 
Tow. Flak naturalnie bez podania na
zwiska, gdyż zwróciłoby ono uwagę 
redakcji, pozwolił sobie na bezpod. 
stawną napaść ma wiceprezydenta 
miasta tow. Nowicką.

Tow. Flakowi zwrócono już uwagę 
na niewłaściwości osobistej kampanii 
przeciw tow. Nowickiej i  mimo to 
komitynuuje on nadal swe insynuacje 
bez wiedzy i wbrew w oli OKZZ.

Partia nasza wyciągnie z tej kam
panii odpowiednie wnioski.

Redakcja „Naprzodu" przeprasza 
gorąco tow. Nowicką za podahie fał
szywych wiadomości, w których nie 
zorientował się nasz reporter.

S. Welles również przeciw Bymesowi
NOWY JORK. 19. 9. (PAP) Byty 

podsekretarz stanu Sumner Welles 
wygłosił przed mikrofonem rad ia  a- 
merykańskiego przemówienie, w  któ
rym poddał krytyce politykę zagrani 
czną Byrnesa. Podkreślił on koniecz
ność zacieśnienia współpracy wiel
kich mocarstw, celem utrwalenia po
koju. Krytykował on metody, stoso-

Krytyka polityki USfi
wane przez delegację amerykańską 
na konferencji pokojowej w Paryżu.

Zaatakował on ostro plan szybkiej 
odbudowy Niemiec. Plan Byrnesa daje 
miemieckiemu sztabowi generalnemu 
i  przywódcom pangermanizanu możli
wość odbudowy potęgi militarnej Nie 
mieć co kryje w sobie zarodki nowej 
tragedii światowej.

Słoosevelt o Churchillu
Nowy Jork  18. 9. Syn prezydenta nienia o swoim ojcu. Roosevett czę-

Roosevelta, E lliot Roosevelt ogłasza 
miesięczniku Look dalsze wspom-

Komymket Zw. Zawodowego 
Dziennikarzy H.K

W związku z artykułem Ireny Pan. 
cfipz.Grabowskiej p. t. „Czy pieniądz 
w  Polsce traci na wartości*', żarnie, 
azczonym w numerze 187 „Echa Kra. 
kowa‘‘ dnia 17. 9. b. r., a omawiają
cym wewnętrzne .  organizacyjne po
siedzenie członków 2 krakowskiego 
Oddziału Związku Zawodowego Dzień 
nikarzy R. P. Zatząd Oddziału na po
siedzeniu w dniu 17 bm. stwierdził, 
że szczegóły z przeprowadzonych o.

i  tym artykule są aie.

zgodne z prawdą, a w szczególności, 
że prezes Oddziału red. Fryderyk 
Łęski nie wygłaszał żadnego ref er a- 
tu, ani też nie użył słów „pieniądz 
leci". Ze względu na przekroczenie 
przez autorkę artykułu zasad kodę, 
ksu obyczajowości dziennikarskiej i 
zasad organizacyjnych, sprawa zo

stała przekazana do Sądu Dziennikar
skiego. W związku z tą sprawą Za. 
rząd jednomyślnie uchwalił vofum 
zagfftaia dla koL prezesa *F.‘Łęskiego.

sto podkreślał, że „Churchill zbyt 
wiele myśli o tym, jaka będzie sytua- 

Wielkiej Brytanii po wojnie1’. 
Prezydent często powtarzał, że nie 
ma zamiaru narażać życia żołnierzy 
amerykańskich w  obronie interesów 
brytyjskich. Między Rooseweltem a 
Churchillem dochodziło wielokrotnie 
do dyskusji, podazas których premier 
hrytyjski nalegał n a  prezydenta Sta
nów Zjednoczonych, aby  plany wo. 
jenne amerykańsko-brytyjskie przy
czyniały się w  pierwszym  rzętfzie do 
utrzymania imperium brytyjskiego. 
Preoydent Roosevelt jednak popierał 
te piany, które prowadziły do szyb- 
zego rozbrojenia nieprzyjaciela,

KŁOPOTY TRUMANA
NOWY JORK. 18. 9. (PAP) W w a

szyngtońskich kołach politycznych u- 
trzymują, że prezydent Tnim an znaj
duje się obecnie w  trudnej sytuacji. 
Po ogłoszeniu komunikatu początko
wego, że Trurnan popiera tezy Walla- 
ce‘a —  kola prawicowe straciły doń 
zaufanie. Po drugim komunikacie, w 
którym Trurnan wyparł się poparcia 
Wallace‘a, naraził się na niechęć kól 
lewicowych i  związków zawodowych. 
Obecnie panuje przekonanie, że Byr
nes i  W ażąco nie mogą zostać w 
jednym gabinecie, lecz prezydent Tru 
man, pragnąc naprawić sytuację, nie 
zamierza dopuścić do  niczyjej dy
misji.

Trurnan k o n fe ru je
NOWY JORK. 18. 9. (PAP) Kores

pondent PAP donosi, że prasa w  dal
szym ciągu poświęca wiele miejsca 
rozdźwiękowi , jaki wyłonił się w  rzą 
dzie amerykańskim w sprawie amery 
kańskiej polityki zagranicznej.

W kołach politycznych utrzymuje 
się, że prezydent Trurnan odbył sze
reg konferencji z  członkami irządu, 
pragnąc ustalić, jakie są  ich^poglądy 
na aktualne zagadnienia międzynar.

Przypuszcza się, że Byrnes, zasiada 
jący w a z  z ministrem Waliace w  jed 

gabinecie, zabiorze również głos
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Z  K IM  ZAW RZEMY UMOWY?

Polska w  sferze zainteresowań
handlu zagranicznego

FIRMA Z TRIESTU pragnie nawią-Jak nas informują czynniki gospo
darcze angielskie, w  drugiej połowie 
siełpnia ożywił się wybitnie handel 
zagraniczny, koncentrując się w bon. 
dynie.

W ostatnich dniach zjechało się do 
Londynu kilkanaście delegacji róż
nych narodowości, celem nawiązania 
ścisłych kontaktów i  wymiany po
glądów.

Do tej pory zostało zawartych kil
kadziesiąt bardzo ważnych tranzak- 
cji, w śród których kilka poważniej
szych zawarli delegaci Jugosławii z 
firmami angielskimi, przeważnie na 
m ay y n y  i  artykuły techniczne.

Polska wprawdzie nie jest oficjal
n ie  reprezentowaną, lecz — jak się 
dowiadujemy — kilkanaście poważ
nych firm  polskich pertraktuje z fir
mami angielskimi i  uzgadnia możli
wości przeprowadzenia tranzakcji 
wymiennych.

Na podstawie korespondencji zagra- 
niaznej, napływającej do Izby Prze
mysłowo-Handlowej w  Gdyni oraz do 
Zrzeszenia Eksporterów i Importe
rów  R. P., podajemy do wiadomości 
rodzaje zainteresowań firm zagra
nicznych.

FIRMA Z ZANZIBARU pragnie na
wiązać kontakt handlowy z produ
centami artykułów bawełnianych, 
wełnianych, jedlwabnych, mebli, a r
tykułów gospodarstwa , domowego, 
galanteryjnych, metalowych w  celu 
przyjęcia przedstawicielstwa firm 
polskich na wschodnio-afrykańskie 
rynki. Powyższa firm a jest eksporte
rem  goździka korzennego, kopry i 
kory mangrewiowej.

FIRMA Z NEW YORKU udzieli 
przedstawicielstwa na swoje artyku
ły, jak  części samochodowe, narzę
dzia techniczne, tekstylia, artykuły 
optyczne, farmaceutyczne i chemicz
ne.

Inna FIRMA Z NEW YORKU 
przesłała prospekty i  cenniki na róż
ne artykuły, np. maszyny biurowe, 
aparaty do golenia, maszyny Diesla, 
produkty farmaceutyczne, witaminy, ] 
kosmetyki i  chemikalie.

FIRMA POLSKA W BUENOS AI
RES opracowuje plan importu do 
Polski oleju lnianego, tłuszczów roślin 
nych, jelit, skrzepłej krwi, galalitu, 
„Cerezze" do wyrobu guzików, talku 
w  kamieniu, łoju zwierzęcego, orze
cha Tague do wyrobu guzików.

FIRMA LONDYŃSKA ma zapotrze
bowanie Da maszyny 40 pisania-

FIRMA AMERYKAŃSKA (USA) o- 
feruje materiały wełniane i bawełnia
ne, chemikalia .skóry wyprawione, 
obuwie, ubrania nowe i  używane.

FIRMA ARGENTYŃSKA, wyspecja
lizowana w  eksporcie surowców 
aWierzęcych, jak: skóry surowe i wy
prawione, Wełny, ekstrakt Guebracha, 
tłuszcze roślinne i zwierzęce, owoce 
suszone, wina argentyńskie, sery, 
konserwy i t. p., pragnie nawiązać 
kontakt z polskimi firmami handlu 
zagranicznego, które zainteresowane 
są  w  imporcie surowców i  produk
tów argentyńskich z pierwszego źró
dła.

FIRMA ARGENTYŃSKA pragnie 
nawiązać kontakt z polskimi impor
teram i. Oferuje produkty przemysłu 
mięsnego i  inne artykuły żywnościo. 
rwe, minerały i  skóry.

FIRMA WŁOSKA pragnie naw ią
zać kontakt z polskimi importerami 
owoców południowych świeżych i su- 
MOOjeh.

zać kontakt z polskimi eksporterami 
mebli, szczotek, wszelkiego rodzaju 
pasty do obuwia, sznurów, lin i t. p., 
produktów farmaceutycznych — oraz 
z importerami włosia afrykańskiego, 
pieprzu, gaiki muszkatowej, orzechów 
włoskich i  t. p.

FIRMA PALESTYŃSKA oferuje po- 
marańcze i  cytryny. FIRMA BRAZY
LIJSKA oferuje wszelkie gatunki 
drzewa brazylijskiego oraz przyjmie 
przedstawicielstwo firm  polskich na 
Brazylię. FIRMA Z FILADELFII ofe
ruje wszelkiego rodzaju lodówki. 
FIRMA Z NEW YORKU oferuje wszel
kiego rodzaju artykuły przemysłowe.

FIRMA DUŃSKA oferuje konserwy 
mięsne i rybne, ryby solone, wędzo. 
ne, jaja, mleko skondensowane, sa
dło, wędliny i  mięso wędzone. Po
trzebuje: napojów alkoholowych, kon
fekcji damskiej i męskiej i wszelkich

Filharmonia krakowska jako 
reprezentacyjny polski zespół mu 
zyczny nawiązała kontakt z szere
giem wybitnych zagranicznych dy 
rygeniów i  solistów, którzy obie-

Przyjazd artystów zagranicznych
do Krakowa

Występy Polaków zagranicą 
„UNESCO" angażuje polskich muzyków

(I. K.j Po ostatnim międzynarodowym 
festivalu londyńskim, na którym przy
znano Polsce jednogłośnie pierwsze 
miejsce wśród współczesnego dorobku 
muzycznego narodów, cały świat kul
turalny obu kontynentów objawia duże 
zainteresowanie zarówno naszymi kom
pozycjami muzycznymi, jak i polskimi 
artystami. Organizacja współpracy kul
turalnej narodów tzw. UNESCO, która 
powstała przy ONZ, nawiązała niedawno 
kontakt z czołowymi polskimi solistami 
i kompozytorami, zapraszając do Paryża 
Szpinalskiego i dyrektora opery ludz
kiej Zdzisława Górzyńskiego. Z. Górzyu-

MASÓWKA
W WYTWÓRNI SYGNAŁÓW 

Dnia 16 bm. odbyła się masówka
w fabryce Sygnałów Kolejowych, zwo
łana z okazji wystosowanego listu, 
otwartego do Polskiego Stronnictwa Lu
dowego przez Polską Partię Socjali
styczną i Polską Partię Robotniczą, za
wierającego cztery zasadnicze pytania, 
dotyczące jasnej linii politycznej nasze
go kraju i montowania bloku wybor
czego 6-ciu stronnictw politycznych. 
Z rahńenia M. K. P. P. S. przemawiała 
tow. Ciepielowa, naświetlając obecną 
sytuację w kraju. Odśpiewaniem „Roty" 
zebranie zakończono.

ZEBRANIE PROTESTACYJNE 
W OŚWIĘCIMIU

W dniu 16, 9, na rynku Oświęcimia-1

odbyło się wielkie zebranie protestacyj
ne przeciw mowie Byrnesa. Na zebra
niu przemawiali tow. Rejtnan i Nowak. 
Przyjęto rezolucję identyczną jak w Kra
kowie. Obecnych około 2 tysięcy miesz
kańców.

MASÓWKA
SK ELEKTROWNI MIEJSKIEJ 

Elektrownia Miejska zwołała na dzień
17. 9. b. r. masówkę, na której tow. Ja
siński z P. P. R. zapoznał zebranych 
z treścią listu otwartego do Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. Tow. Rejman I. 
sekretarz M. K. P. P. S., omówił uchwa
ły Rady Naczelnej P. P. S. z dnia 25 
sierpnia ze szczególnym uwzględnieniem 
sprawy jedności narodu w oparciu o je
dnolity front klasy robotniczej.

innych towarów, które Polska może 
zaoferować, t

Jak  widzimy, wiele jest krajów  i 
firm, które interesują się naszym 
rynkiem. Jak  najżywsza wymiana to
warowa leży w  interesie tych wszyst
kich państw, które przez czas wojny 
nie mogły prowadzić handlu zagra
nicznego, aby zbywać nadwyżki i u- 
zupełniać braki. Na ożywienie sto
sunków handlowych na świecie wpły
nie niewątpliwie Bank Międzynaro
dowy, który rozpoczyna pracę przy 
współudziale Komisji Finansowej
O. N. Z. i  ma za zadanie zmniejsze
nie ogólnych trudności dewizowych.

Zawierane dotąd umowy handlo
we dotyczyły po większej części w y
miany towarowej w  ram ach t. zw. u- 
mów kompensacyjnych, co jest z wie
lu przyczyn niewygodne i  pozbawia 
tę dziedzinę handlu potrzebnej mu 
dla rozwoju elastyczności.

cali pnzybyć do Krakowa na go
ścinne występy. Już w najbliż
szych dniach spodziewany jest 
przyjazd znanych artystów fran
cuskich — Jacąues Thibaud,

ski projektuje dyrygować w Paryżu 
wielki koncert Szeligowskiego, w którym 
jako solista wystąpi Szpinalski. "Równo
cześnie bawiący w tej chwili w Polsce 
jeden z czołowych impresariów amery
kańskich Brunsvick zaangażował ostat
nio Wacława Niemczyka. Niemczyk uda 
się z końcem bieżącego roku do Anglii, 
gdzie wystąpi w Londynie 1 Bristolu. 
Nie będą to pierwsze występy Niem
czyka na estradach angielskich, koncer
tował on bowiem w Anglii jeszcze przed 
wojną, zdobywając sobie dużą popular
ność wśród tamtejszej publiczności.

koniec sporu
,W dniu dzisiejszym odbyła się kon

ferencja u Wojewody Krakowskiego 
dr. Pasenkieweza z udziałem przedsta
wicieli Bratnich Pomocy AG, AH oraz 
Politechniki i Akad. Stałej Komis# 
Porozum. Org. Młodz. Omawiane były 
sprawy trudności mieszkaniowych kra
kowskiej młodzieży akademickiej oraz 
sposoby ewentualnego im zaradzenia. 
Odnośnie domów akademickich przy ul. 
Lea 7 bed, przedstawiciele ASKPOM zgo
dzili się na odstąpienie Bratniej Pomocy 
Studentów Polit Krakowskiej bloku 
przy u l Lea 7 d do wyłącznej admini
stracji pozostawiając domy przy ul. 
Lea 7 bc w zarządzie Spółdzielni De
mokratycznych Organizacji Młodzieżo
wych.

W ten sposób spór ciągnący się od 
przeszło roku znalazł swoje właściwe 
załatwienie w drodze .wzajemnych u- 
stępstw.

Poza tym rozważano możliwości u- 
kończenia domu dia stud. A. H. oraz 
dopuszczenia do udziału w nadzwyczaj
nej komisji mieszkaniowej przedstawi
cieli młodzieży akademickiej. Bp.

skrzypka i wiolonczelisty Pierre 
Foiurnier, którzy wystąpią w Fil
harmonii z początkiem pażdziemi 
ka. W raz z nimi przybędzie rów
nież jedna z najświetniejszych 
współczesnych pianistek, laureat
ka konkursu chopinowskiego urzą 
dzoniego w W arszawie w 1939 r. 
p. Moniąue de la Brucholleriet — 
Skolei spodziewany jest przyjazd 
radzieckiej ekipy artystycznej a 
wirtuozem Dawidem Ojstrachem 
na czele, oraz występ dyrygenta 
filharmonii w Pradze Rafaela Ku- 
belika, który otrzymał niedawno 
zaproszenie dyrekcji Filharmonii 
krakowskiej. Z Czechosłowacji 
przybędą również soliści, a to wir 
tuoz Vaneczek i pianista Hurnik 
oraz znany dyrygent Kadlep. Mu
zyków włoskich reprezentować bę 
dzie jeden z najświetniejszych i 
najpopularniejszych w  Rzymie dy 
rygentów — Roberto Caggiaaąo 
Po występie w  Filharm onii k ra
kowskiej Roberto Caggiano ude 
się róWnież do Poznania gdzie dy
rygować będzie w  tamtejszej ope- 
nżc. Pewną atrakcją dla polskich 
melomanów będzie również przy 
bycie dwóch przedstawicieli świa 
ta muzycznego Stanów Zjednoczo
nych, reprezentujących najwyżazą 
klasę artyzmu Nowego Świata w 
tej dziedzinie. Są nimi: dyrygent 
Franco Autori i pianista Delie 
Joto. Polski attache prasowy przy 
naszej ambasadzie w Nowym Jor
ku ob. T. Kassarn porozumiał się 
z wyżej wymienionymi artystami, 
którzy zapowiedzieli sw’e przyby
cie do Krakowa na koniec grud
nia hr. (J. Ł )

KO M U N IKA T OKZZ 
W ydzia ł k u ltu ry  i  O św iaty Okrę.

gowej K om is ji Zw iązków  Zawodo
w ych w  K rakow ie  zawiadamia wszy
stk ie Zarządy Zw iązków  Zawodo
w ych, że w  dn iu 19 bm. o godz. 9jteJ 
rano odbędzie się w  „Zw iązkow ym  
Domu K u ltu ry 4* przy u l. 1 Maja 1 (Du
najewskiego 1) zebranie wszystkich 
k ie row n ikó w  św ie tlic  1 referentów  
d la  spraw  K u ltu ry  i  -Oświaty przy 
Związkach Zawodowych.
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Miejski Wydział Aprowizacji
I H and lu  zaw iadam ia iż w  najM iż 
szych dn iach  sk lepy  re j  on owo- 
m leczarsk ie  w ydaw ać będą po  1.20 
kg  se ra  d la  dzieci do  la t 12-tu n a  
następu jące  odcinki k a r t  dziecin
nych:

Nr. 4 z lipca 0,20 kg
N r. 6 z sie rp n ia  0,50 kg
Nr. 8 z w rześn ia  0.50 kg 

o ra z  d la  kobiet c iężarnych i ma- 
*?k karm iących  na  lipiec sierp ień  
i wrzesień na kaTtki „M “ odcinek 
N r 1 za w rzesień br. po 0,75 kg.

R ów nocześnie sk lepy  Spółdz. 
T rący  i  Zw. K olejarzy o raz  inne  
«k lepy  re jo n o w e z posiadanych  za  
pasów  w ydaw ać będę se r  d la  po
siadaczy k a r t  żyw nościow ych kat.
II  na  odcinek  Nr. .32 k a r t  s ie rp 
n iow ych za s ie rp ień  po 0,35 kg. — 
Cena sera, za 1 kg  45 zł. -

Dzieci czekają na pomoc
Pnin tli IX. 1946 odbyła się z ini

cjatywy Inspektoratu Pracy VII Okręgu
Krakowie konferencja w sprawie pod

jęcia i skoordynowania akcji opieki nad 
matką i dzieckiem na terenie miejskich 
źukladów użyteczności publicznej w Kra
kowie W konferencji wzięli udział 
priedautwiciele Zarządu Miasta, O. K. 
Z Z.. oraz dyrekcji, referatów socjal
nych i rad zakładowych poszczególnych
ak lądów.

Wobec rozwijającej się w katastro- 
l.i, i, sposób gruźlicy i ogólnej wątłości 
i .jiii'u.lszego pokolenia, podjęcie sze- 
i 4. iej akcji profilaktycznej opartej o fa- 
i o p i e k ę  lekarską, dożywianie i in- 
t- .aucsenia rzeczowe jest nakazem 
■ «n, inspekcja Pracy przystąpiła w ca- 
t 1’oJscc do zorganizowania sieci 
< lodków przyfabrycznych i między- 
ku 'yrtitycb opieki nad matką i dziec- 
i i.-.iu. W Krakowie również powstają ta-'
I .e placówki, zmierzające do objęcia

.eką dzieci wszystkich pracowników 
zairudniuuych w przemyśle i wszystkich | 
matek. l.okhlC i fundusze na le cele I 
utuszą się znaleźć.

Rodziny pracowników miejskich niej 
iitugą być

Zapisy d o  W at-
Zapisy do Państwowej Wyższej Szku . 

ły Pedagogicznej w Gdańsku—Oliwie, 
ul. Polanki 130, zostały przedłużone do 
28 września br.

W podaniu należy zaznaczyć wydział 
obrany (huittańiłiyćzny, lub geografie/ 
no-przyrodniczy, lub matematyczno-fi
zyczny), oraz nadmienić czy studentlkic 

tej akcji wyłączone, toteż |  ref|ektuje na internat.

Wczóraj, łj. 17. 9. Odbyta się W PCK 
Okręgu Krakowskiego Konferencja Pfa- 
śo*a.

Zarząti PCK Okręgi] Kntkoussiego 
zaznajóńiii przedstawicieli prasy z dzia- 
łalnością PCK na lereńie województwa 
krakowskiego jak również z planami na 
Przysałuść. Robi się dużo, niestety brak 
gotówki uuiemn/L. i„ naraliżuje czę
sto prflcę.

Wartość darów rozdanych podopiecz
nym bez lekarstw przekracza sumę 40 
htilioilliw zł, Pomne społeczeństwa w ze
stawieniu z tą sumą przedstawia się zni
komo, Wyraża się bowiem cyfrą 1 milj. 
ełotych.

A PcK spieszy pierwszy z pomocą do 
cierpiących, dotkniętych klęskami gradu 
Czy pożaru. Tak np. Limanowa, Nowy 
Kącz, Nówy Targ otrzymały 10 tys. pu
szek mleka i ponad 12 tys. kg. pro
wiantów.

AMERYKAŃSKIE DARY LEŻĄ
Dary, które PCK otrzymał z Ameryki 

leżą n* składzie, gdyż brak pieniędzy 
°a rozprowadzenie ich w teren. Dzien
ny koszt utrzymanie w drodze 1 auta

Wojewódzka Rada Wychowania 
Fizycznego w Krakowie

16 września 1946 odbyła się pod 
przewodnictwem red. M. Stattera 
konferencja upoważnionych dele
gatów w sprawig wyboru Prezy
dium Wojew. Rady Wyoh. Fiz. i 
P. W .-w Krakowie. W zebraniu u- 
oTestniczył przewodniczący Prezy 
dium Państwowej Rady W. F. i P. 
W. płk. d r Gilewicz, który wygło
sił przemówienie na temat zadań 

celów Rad Sportowych. Skolei 
przystąpiono do wyboru Prezy
dium Wojew. Rady Wych. Fiz. i

W. Przewodniczącym wybrano 
red. M. Stattera, dotychczasowego 
przewodniczącego W. K. S. a człon

oczekują pełnego zrozumienia i popar
cia sprawy przez miarodajne czynniki.

N o w ość ekran u
Na ekranach krakowskich kinoteatrów 

ukaźc się w najbliższym czasie pierw
szy francuski film produkcji po wojen 
nej pod tytułem „Skarb Rodziny Goupi".

Treścią filmu są emocjonujące dzieje 
ukrytego skarbu dookoła którego cbra- 
ca się akcja przeplatana intrygą miło
sną, Film reżyserował J. Becker według 
powieści Piotra Vćry.

Spośród licznej bardzo obsudy wy
różniają się Fernand Ledouz, Georges 
Rollin, Blanchette Brunoy oraz popular 
ny francuski aktor Remy. Bg.

PCK alarmuje!
z ekipą »j'liu-1 a tyś. ii., a auto JadijCt 
na wieś, pozostajć w drodze nieraz przez 
20 dńi.

PGK organizuje te wyjazdy. Manty 
ludzi ideowo nastawionych, którzy pra
cując po 14 godzili ua dobę uCzą chło
pów uSyć się, niosą pomoc lekarską, 
rozdzielają odzież. Ale, aby móc za
spokoić potrzeby ofiar wojny, aby móc 
szerzyć swoją szlachetną misję czynnej' 
miłości bliźniego, PCK potrzebuje pie- 
htędzy. Województwo krakowskie nie 
speiuia swego Obowiązku wobec bliź
nich w sposób wystarczający; za mato 
jest ozłonków tej naprawdę godnej i za
służonej organizacji. Zaledwie 50 tys. 
osób płaci składki. Zarząd PCK ape
luje do społeczeństwa krakowskiego, aby 
zapisywało się na członków. Mdłe mie
sięczne składki razem tworzą sumy 
i przyczyniają się do ulżenia ciężkiej 
doli potrzebujących.

PREWENTORIA DLA ZAGROŻONYCH 
GRUŹLICĄ

PCK założył prewentorium dla dziew
cząt zagrożonych gruźlicą w Przegorza-

kam i: Stanisława Filipkiewicza, 
Stefana Kotarbę, dra Aleksandra 
Bonieckiego i mg. Bolesława Pino- 
żyńskiego.

Pfazyditńn WRWF i PW  wyko
nywać będze funkcje Wojew. Ra
dy W. F. i P. W. aż do ukonstytu
owania, się petłnej Rady, co nastą 
pi jeszcze w  tym miesiącu, po
czym wybrane prezydium automa 
tycznie obejmie naczelne agendy 
pełnej Rady. Należy podkreślić, że

skład Prezydium Rady weszły

Z e  sportu

ozien speriu pracowników miejskich
W dn. 21—22. 9. 1946 i 

T. S. „Wisła" odbędą się zawody piłki 
nożnej i siatkówki reprezentacyjnych 
zespołów Elektrowni Miejskiej, Gazow
ni Miejskiej, Miejskiej Kolei Elektrycz
nej, Straży Pożarnej i Wodociągów 
Miejskich.

PROGRAM ZAWODÓW:
Sobota dnia 21. 9. 1940 r.: 

godz. 9.00 — Łosowąnie i rozgrywki 
ćwierćfinałowe 

„ 12.00 — Półfinały
Niedziela, dnia 22. 9. 1946 r.: 

godz. 8.00 — Uroczysta Msza św. w 
kościele OO. Francisz
kanów; śpiewa Chór 
Robotniczy „Lutnia".

10.00 — Defilada Zawodników
10.30 — Finał siatkówki
11.30 — Finał piłki nożnej
13.30 — Uroczyste wręczenie

W czasie niedzielnych zawodów przy
grywać będzie orkiestra Miejskiej Kolei 
Elektrycznej.

Będą to pierwsze zawody sportowe 
zespołów pracowników miejskich w Od
rodzonej Polsce, w klórycit bierze udział 
szereg graczy czołowych klubów kra
kowskich. Wstęp dla wszystkich wolny.

uwaga motocrKiiści
D nia 29 bin. sekcja  ko la rska  RKS 

I L egia o rgan izu je  n a  lo rze  KS C raco- 
aw ody  ko la rsk ie  za p row adze- 
m otorów . W  zw iązku  z  ty m  o r

gan iza to rzy  z w rac a ją  się z p ro śb ą  do

łuch, oacćnie zakłada w Krakowie pre
wentorium dla studentów oraz prewen
torium dla ludności wiejskiej w My
ślenicach. Otwarcie lego ostatniego na
stąpi 1. 11. br. Należy Zaznaczyć, że 
gruźlica po wsiach szerzy się w zastra
szający sposób. Z tych kilku faktów 
widać, jak poważne zadanie spełnia 
PCK.

Pamięta też o Polakach pozostają
cych zagranicą, ostatni pociąg PCK 
przywiózł 131 kobiet, 126 dzieci i 154 
mężczyzn. Pociąg ten spełnia swą mi
sję Zagranicą, ale koszt utrzymania po
ciągu jest ogromny. Kraków, jako naj
mniej zniszczone miasto w całej Polsce, 
powinien szczerze poprzeć dzieło miło
sierdzia — każdy jego mieszkaniec po
winien zostać członkiem PCK. (o. d.j

Przyjęcia  na m edycynę
Dziekanat .Wydziału Lekarskiego U. J. 

w Krakowie podaje do wiadomości, że 
egzaminy konkursowe dla kandydatów 
ubiegających się o przyjęcie na I rok 
rozpoczyuają się dnia 24 września b. r. 
(wtorek). Bliższe szczegóły ogłoszone są 
na tablicach Wydziału Lekarskiego w 
Collegium Novum,

te same osoby, które słały dotąd 
na czele Wojewódzkiego Komite
tu Sportowego w  Krakowie a któ
remu to Komitetowi wojewoda 
krakowski dr K. Pasenkiewicz u- 
dzielił pisemne absolutorium z 
działalności finansowo gospodar
czej, oraz wyraził podziękowanie 
za owocną i ofiarną pracę na rzecz 
wychowania fizycznego i sportu w 
województwie krakowskim.

i boisku | obywateli: Łazarskiego, NawratHa, 
Gębali, Sędzimira, Bańdo, Litwina i 
Klugera, aby jako doświadczeni mo. 
tocykliści w 'tego rodzaju konkuren
cji, byli uprzejmi wziąć udział w wy
żej wymienionych zawodach.

Informacji — dla uzgodnienia ter
minu treningów, dopasowania rolek 
i  t. d. —  udziela kierownik sekcji ob. 
T. Drąg, Telefon 590.14.

H o keiści K .S . C rac o ria l
Celem odpowiedniego przygotowa

nia do nadchodzącego, bogatego sezo 
nu Zarząd sekcji postanowi! rozpo
cząć jaknajwcześniej zaprawę trenin
gową. Prowadzić ją  będzie znany ho
keista Adam Kowalski.

Dokładne ustalenie terminu tych tre 
ningów nastąpi na wspólnym zebra
niu, które odbędą się w piątek d. 29 
września w lokalu klubowym przy uL 
Smoleńsk 16 o godzinie 18.

Jednym z warunków wyjazdu na 
miesięczny trening do Bratislavy, któ 
ry  przewidziany jest na listopad, bę
dzie przejście przez suchą zaprawę.

KOMUNIKAT MK. PPS. 
Począwszy od 18 bm. przedłuża się

godziny urzędowania w Miejskim Ko. 
mitccie PPS w Krakowie do godziny, 
20-tej wieczorem.

POM OCNICY
d o  s p h z e d a z y  
TEKSTYŁNO- 
GALANiEHYJNEJ

P o b z u k t w a m  o d  z a r a z  

t Zgipszerua d o . i ^ u ń s iw o w e j  

i C enfiu ii H a n d l o w e j  

I K r a n ó w ,  t i a s z i o w a  6 .

Sąd Grodzki w  Krakowie O. I. 
dnia 26 sierpnia 1946 r.

Sygn. I. L Zg. 1014/46

OGŁOSZENIE.
Na wniosek Antoniny JaroszoweJ. 

zamieszkałej w Krakowie Bronowioe 
Małe, ul, Głowackiego 33 wszczęto po
stępowanie o  stwierdzenie zgonu mę. 
ża wnioskodawczym P io tra  Jarosza 
urodzonego 2 czerwca 1880 r .  w  Sta
nisławowie, k tóry w  roku 1941 zastał 
aresztowany w  Stanisławowie 1 w je 
go okolicach miał być zastrzelonym.

Wzywa się zaginionego by zgłosił 
się w  ciągu 1 miesiąca a osoby ma
jące wiadomości o zaginionym, by je 
zgłosiły w  Sądzie w  powyższym ter. 
minie, po którego upływie Sąd orzek- 
nie o wniosku.

Dr. E. Regalewias 
Sftdsi* Grodzki:
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HIESIRZĘB9WA TABELA WYSRANYCH
Sąd Grodzk 1 w Krakowi* „ 
dnia 2 aterpoda 3Wfi r. 
Sygn. I  8 Zg. 721/46

2 g i  d z i e ń  c ią g n ie n ia  I  k la s y  4 8  lo te r i i

W ygrane po SIWO zŁ NrNr
15515 20121 27847 40401 81305 84240, 
99651

W ygrane po 2.000 zł. NrNr 
8222 31492 34118 44955 47054 49415 
57494 63912 70756 81330 82523 
84365 90145 99176

Wygrane po 1.500 zŁ NrNr 
7011 9813 14536 21978 23042 
30989 31851 34251 34908 35628 36764 
38475 981 39700 40952 41857 47720 
49472 50675 998 53423’ 55573 56049 
58558 61332 493 63743 809 64027 484 
65161 70689 73549 77062 78900 79299 
82790 84070 88223 89524 90439 498 
534 92847

Dabry dąg wygranych po 280 zł 
z I-go dnia dągntenla

58053 127 139 242 50 76 83 323 
371 402 511 605 10 64 702 08 82
801 956 59074 075 tóS 101 08 70
401 36 62 86 866 60005 141 186 505
532 628 790 61363 381 406 25 90
562 78 85 809 62107 145 259 393 
524 703 63130 167 308 13 92 417 439 
550 607 60 88 700 831 976 64025
179 222 353 404 455 698 746 47 .61 
961 65019 100 148 212 359 509 <52 
645 727 66 78 89 996 66060 087 149
180 240 345 356 682 730 991 67083
120 178 225 244 318 52 72 443 671 
870 68007 008 298 322 479 621 S9128 
141 417 497 641 849 70047 079 088 
099 124 145 222 230 274 275 280
287 350 437 480 564 642 668 880
71204 253 265 321 495 539 599 706 
747 776 844 72042 737 878 984 73053 
191 2M 297 425 495 555 506 671 720 
927 958 74018 090 316 494 565 574

888 933 935 75024 182 247 
807 822 877 939373

998 76065 121 240 360 485 551 ! 
834 946 1767 793 .865^900 961 78036 143 164 
251 329-^392 463 482 517 661 700 

Wygrane po 1.000 zŁ NrNr 191 193 925 79a50'237- 294 442 642 818 !

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU.

1) Józef Wildotoe6er. urodzony w Wi. 
to to u  Nowym dnia 4. XV. 1862. syn Men. 
dla 1 Estery z Kleinzahlerów, 2) Ernestyna 
vel Estera z Soheukeónów Wildstosserowa, 
ur. 1. I II . 1866 w Krakowie, córka Daiwi- 
da  i  Scheindili z  Buchnerów, 3) Samuel 
Dawid Wiidstosser u r. dalia 24. j l l .  188S 
w  Krakowie, syn Józefa i  Ernestyny «el 
Estery z Schenkeinów, 4, Eliasz Wildstos- 
eer, urodzony dnia 29. x- l 822 w Krakowie, 
syn Józefa 1 Ernestyny vel Estery z 
Schenkeinów mieli zginąć w Bełżcu, dokąd 
zostali wywiezieni transportem z ghetta 
krakowskiego, dnia 4 czerwca 1942, 5) J a 
kub Wildstosser urodzony dnia 26. III . 
1900 w  Krakowie, syn Józefa i Ernestyny 
vel Estery z  Schenkeinów miał umrzeć w 
dmiu 31 grudnia 1942 w Bybińsku (ZSSB).

Gdyby wobec tego jest prawdopodobnem, 
że wymienieni ponieśli śmierć, na wnio. 
sek Leona Wżldstossera zarządza się po. 
stępowanie o stwierdzenie zgonu wyżej wy
mienionych a  zarazem ogłasza się wezwa
nie, aby osoby posiadające wiadomość, dj>- 
iiioeły do jednego miesiąca od tego oglo. 
szanta o tern Sądowi.

Sędzia grodzki:
Edward Kuraki

Sąd Grodzki w  Krakowie 
dnia 5 września 1946 r. 
Sygn. I. I. Zg. 609/46

Zarządzenie postępowania o stwier
dzenie zgonu.

Pessla Tauba 2 im. Jeretow a, uro
dzona dnia 3 lipca 1867 w  Chrzano
wie córka Berischa Siegmana 2 im. 
Jereta i Frym ety z Timbergów Jere- 
towej stale w  Krakowie zamieszkała 
w  czasie wysiedlania Żydów ze Ska
winy w  sierpniu 1942 roku zaginęła 
bez wieści.

Gdy wobec tego prawdopodobnym 
jest, że wymieniona poniosła śmierć, 
zarządza się na wniosek Chaji Jeret 
zam. w  Krakowie, Kalwaryjska 21 
postępowanie o stwierdzenie zgonu, 
a zarazem wzywa się  osoby, któreby 
miały wiadomość o zaginionej, aby 
w  terminie jednego m iesiąca od tego 
ogłoszenia doniosły o tym  Sądowi. 
Po upływie tego term inu i  po  prze
prowadzeniu dowodów Sąd orzeknie 
ostatecznie o  wniosku.

Sędzia Grodzki: 
D r. St. Krzywoziński

236 2349 661 3025 489 931 4533 582 
5788 6191 319 618 7551 8051 611 10353 
476 678 874 11040 501 884 936 19089 
597 15136 349 462 472 16804 853 17561 
17662 847 18'486 19589 761 845 20521 
647 678 21799 22173 394 396 567 817 
23205 708 25918 939 26052 060 263 
27430 28512 29437 30146 297 331 387 
442 557 31330 33477 35780 36347 780 
37074 435 523 742 38169 419 528 580 
789 39045 079 185 202 226 656 40152 
775 41016 157 250 646 43941 44745 
45168 421 504 785 809 46130 568 777 
889 47180 204 557 754 48842 50025 
498 664 51302 956 52655 764 53168 
346 360 368 55639 705 57793 973 58353 
585 871 59099 192 196 957 60709 61152 
247 63716 66568 639 67086 259 421 
954 68562 69082 227 863 70043 278 
283 71031 967 72963 73748 778 789 
74032 069 143 503 75422 835 ’6925 
951 79302 562 626 80364 580 758 915 
81083 784 82285 652 727 83009 134 
182 719 84200 338 403 507 689 792 
934 952 85259 284 937 86026 060 147 
246 500 88000 566 644 696 89717 917 
9006! 205 270 283 90435 482 497 
91584 844 92214 240 555 94214 348 
395 95186 307 329 368 409 451 459 
96111 536 97527 98308 324 514 99037

SB 8 ł  ' 324 52 483 528 610 26 
706 843 934 68 69 91 81109 15 8 
27 36 68 206 69 91 328 411 20 32 
4 70 1 91 525 632 707 817 46 82025 
31 2 42 57 8 ?  160 204 87 92 302 54 

92 418 777907 75 621 746 70 849 
979 83080 WS 75 96 204 7 17 8 

24 5 56 426 73 558 74 96 666 701 824 
45 83 922 84029 231 58 327 98 429 
536 698-721 30 885 909 73 85030 3 
160 401 694 769)803 86038 208 24 
341 70 412 845 934 70 87027 250 
2 345 507 M 33 W 653 776 937 
40 59 88007 88 219 319 43 433 535 
■86 742 866 951 89296 441 86 536 

61 7 966 90099 118 20 5 7 
44 9 87 99 208 28 88 67 8 319 30 

67 71 451 509 22 640 709 79 88
) 65 93 91073 132 321 3 98 483
I 68 992 92092 156 60 87 266 395
i 903 49 93058 155 206 82 515 S3
1 94375 420 50 8 633 36 776 95070 
1 25 30 8 9 42 4 9 84 93 7 9
1 50 3 65 86*9 338 32 42 7 64 

404 8 24 37 46 77 86 9 96 507 
22 34 42 50 86 601 71 730 75 

) 96217 430 735 80 5 826 82 937 
97057 60 227 303 33 400 38 86 537 
607 21 56 82 958 98062 288 329 48 
78 81 650 97 713 53 99033 103 13 34 

"  74 467 634 69 860 92 905 66.

Wygrane po 250 zł z Ii-go dnia ciągnienia podane będą jutro.

10 heL 54 -̂2'i

'O głoszenie przetargu Nr. 11-11
Urząd Wojewódzki Rzeszowski Wydział Komunikacyjny ogłasza ni

niejszym przetarg nieograniczony na wykonanie montażu i  napraw y kon
strukcji stalowej 1 przęsła rozp. 61.83 m. mostu drogowego na  Wisłoku 
w  Tryńczy w  km. 200.049 drogi państwowej N r 10 Sandomierz—Przemyśl.

W zakres robót wchodzi:
1. Transport z fabryki Zieleniewskiego w  Krakowie, uL Grzegórzecka 69 

na miejsce budowy około 60 ton  nowej konstrukcji, a następnie jej 
zmontowanie w  miejsce zniszczonej.

2. Zmontowanie około 41 Ł konstrukcji zdemontowanej i złożonej przy 
moście w  Tryńczy na lewym brzegu Wisłoka, a nadającej się do po
wtórnego użycia.

3. Naprawa około 9 t. konstrukcji mostowej przez ewentualne wycięcie 
w  m iarę potrzeby, rozmontowanie, wyprostowanie i  napraw ę z doda
niem nowego potrzebnego m ateriału i  ponowne wmontowanie.

4. Wykonanie rusztowania montażowego.
Termin rozpoczęcia robót najpóźniej 15. X. 1946 r., ukończenie do 

dnia 31. XII. 1946 r.
Plany, wykazy materiałów, oraz warunki ogólne dostaw i robót w  p o

dległej Ministerstwu Komunikacji Dróg Kołowych i  Wodnych i  wyciąg 
z „Tymczasowych przepisów szczegółowych Min. Kom.*' są  do wglądy 
w  Urzędzie Wojewódzkim Wydziale Komunikacyjnym w  Rzeszowie, ul. 
Zamkowa 1. 5 II. p . pokój N r 10.

Tam m ożna otrzymać podkłady ofertowe (ślepe kosztorysy), oraz wszel
kie wyjaśnienia.

Oferty na  wydanych formularzach w  nieprzejrzystych, zalakowanych 
kopertach z napisem „Oferta na montaż konstrukcji stalowej mostu na 
Wisłoku w  Tryńczy", należy składać do skrzynki ofertowej znajdującej 
się w  westybulu Wydziału Komunikacyjnego w  Rzeszowie, ul. Zamkowa 
5 II. p. w  term inie do  dnia 1 października 1946 r. godzina 12-ta, w  któ
rym  to dniu i  godzinie nastąpi publicznie otw arcie ofert.

Do wniesionych ofert winno być dołączone a) w adium  w  wysokości 
1.5’/« oferowanej kwoty w  formie kwitu na złożoną w  Kasie Urzędu 
Skarbowego w  Rzeszowie gotówkę lub listu  gwarancyjnego jednego z ban
ków uznanych przez Ministerstwo Skarbu, b) odpis re jestru  sądowo- han
dlowego o zarejestrowaniu firmy, c) odpis świadectwa przemysłowego na 
rok 1946, d) zaświadczenie, że firm a istnieje przynajmniej od 1. IX. 1945 
r., e) urzędowe zaświadczenie wykazujące inwentarz, jakim  oferent roz
porządza.

Oferta obowiązuje! oferenta bezwarunkowo do dnia 15 października 
1946 r.

Wydział Komunikacyjny zastrzega sobie praw o dowolnego wyboru ofe
renta, nieuwzględnienia danej oferty lub unieważnienia przetargu.

La,. .a się legitymację PPS, kartę 
ro-ąpozt-uwezą, decyzję Z. U. Sp., książkę 
Obezp Spoi, na nazwisko Mocha Antoni.

Unieważnia się zgubione dokumenty: karlę 
rozpoznawczą, kartę K. K. O. Kraków 
i iegit, czionk. P. P. S. na nazwisko 
Szponder Henryk Wróblowioe.

f t a  ta n tu c ri p ra s o w y
N a Ł ańcuch  P ra so w y  sk ła d a ją : t o * .  P rz ą ila  u .  100; to w . D elek ta  z l. 100 

o raz  szoferzy  W K. PPS. w  K ra k o w ie: W łosińsk i, W iejak, Ż ółciak, Fudym a, 
J ę d ru s ik , M aślanny  i  L isieck i po  zŁ 200 i  w zy w ają  tow . Je z io ra , C iern iaka , 
lly n ta ra ,  M acuszyna do z łożen ia  ta k ie j sam ej kw o ty . —  O kręg . Z arząd  
Z w iązku  Z aw . K ole j, w  K ra k ew ie  sk ła d a  z ł. 10.000.

Spółdzielnia Iw iązkcwa Pracowników Kolejowych
zaw .aću u h u , s l  z  ilu. e*a 17 w rześn ia  
przystąp ła  Uo r e j e s t r a c j i  K A R T  
O D 1 1 Ł Ż O W  I C H  p racow n ik ów  PKP 
. inny cli instytucja p osiad a jących  karty  
ży w n o śc io w e  ML K. w sk lep a ch :

1. P I .  M a t e j k i  G  a  w tu e u a ie k ie j  p r z y s z ło ś c i u  u u u u .
2. b t r  a d o m  H  O tw a r ty m  s k le p ie  fcy n e k  ( i ł .  N r  3 0

C E W N IK  O G Ł O S Z E Ń :
Ogłoszenia na 1 i  2 stronie za w tekście za 1 mm szpalty . 15 zł- Drobną ogłoszenia za słowo . 5 zł- W. niedzielę i  św iętą o  6UU/* drożąj. 

1 mm szpalty . . . . .  2Q zł. za tekstem a M , IM zł- Poszukiwanie rodzin i  p racy  . 3 zł. Tłustym drukiem  100«/< drożej.
Ogłoszenia p r z y j m u j e  Administracja „Naprzodu", ul, Orzeszkowej 7, Oddział; „Naprzodu'- plac Szczepański 9- Rolska Agencja Trasow a PAR, 

Basztowa 15 i  upoważnieni akwizytorzy .Wydawnictwa-
PRENUMERATA „NAPRZODU/’ w ynosi nnesięczm e z  odbiorem  W, punktach sprzedaży .45 zł. — z  odnoszeniem  do dom u w Krako
w ie 55 zł. — na prowincji, pocztą 60 zł. — Prenumeratę przyjmuje.; Adm inistracja „Naprzodu" K ranów , ul. Orzeszkowej 7. Oddział 
„Naprzodu" Plac Szczepański W. P laców ki Sp. „Czytelnik" na terenie m iasta Krakowa i  upow ażnieni akwizytorzy. — N a prow incji 
Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej- Konto P, K. O- n r  IV- 813, na które można przesyłać prenumeratę „Naprzodu** i  należyiość

aa uueraty.

Wydawco Spółdzielnia Wydaw. „W iedza"  —  R e d ak to r  J e rz y  W aśn iew sk i —  R edakc ja  i  a d m in is tra c ja  K raków , aJ. O rzeszkow ej 7. •» Teł. 509-85
O db ito  czc ionkam i D ru k a m i SpóŁ „Wiedza** N r .  9 „ N a p rz ó d "  —  K ra k ó w . uL O rzeszkow ej 2 . Teł. 566-53. M—69833


